III. Ebrie-

§. II.

III. **E**brietas tam per vulgatum est vitium, ut aut omnino nullum, aut non tam grande censetur peccatum, atque Theologorum scholae assentur. Hanc vulgatum infaniam deplorans Augustinus: *Cum inquit, ebrietatis malum sit grave vitium, & Deo odibile, ita per universum mundum in consuetudinem missum est, ut ab illis qui Dei precepta cognoscere nolunt, jam nec pectetur, nec credatur esse peccatum; in tantum ut in convivis suis irridant eos, qui minus bibere possint, & per inimicam amicitiam adiuvare homines non erubescant, ut potum amplius accipiant et ibendo inebriantur, minus malum ei erat, si carnem ejus gladio vulneraret, quam animam ejus per ebrietatem necaret.* Adit: *Videte, quod de ebrietate nascitur, igni preparatur. Tales enim sunt, sicut jam dixi, omnes ebrios, quorum prandia ducuntur usque ad noctem, quorum cenas lucifer videt, quiflare non possunt, etiam cum videntur esse jejuni, quorum sensus tardi, graves, obtusi, & quodammodo jam sepulti. Denique in ipsa frequenter ebrietate nec scipios, nec alios recognoscunt, nec ambulare valent, nec flare; dicere aliquid vel audire, quod ad rationem pertineat, omnino non possunt. Frequenter etiam usque ad vomitum ingurgitare se non erubescant, & ad mensuras sine mensura bibere. Addit: O felicitas generis humani, quam multi inveniuntur, qui ebrios & luxuriosos amplius, quam oportet cogunt bibere, & ante opsum pauperibus petentibus, vel unum calicem dissimulandum, nec attendunt, quia illud, quod luxuriosi videntur ingeneri, Christus in pauperibus deberet accipere, qui dixit: Quod fecisti mihi ex fratribus minimis meis, mihi fecisti. Sed qui tales sunt, quando alios in nimio poru seculunt, pauperi elemosynam petenti dicunt: Vade, vade in ante, & dabit tibi Deus, & utique dum ambulaverit homo, ei datus est. Quid ergo quod dicit: Vade in ante, & dabit tibi Deus: nisi, Vade ad illum hominem, qui habet Deum, quia datus est Deus. At si ore suo ipse confiteretur apud se Deum non esse, quo insipient posse erogare pauperibus.*

Et quandoquidem beati Augustini viridaria sumus ingressi, protollamus aliquantulum pedem, & subjiciamus, quæ idem discretissimus Praeful in ebrios perorans: *Illi vero quale est, inquit, quod ipsi infelices ebrios, quando in nimio vino ingurgitant, rident, & vituperant eos, qui rationabiliter hoc tantum quod sufficit libere volunt, dicentes eis: Erubescite & verecundia sit vobis, quare non potestis bibere quantum nos? Dicunt enim eos non esse viros. Et videte miseriam ebriosorum. Se dicunt esse viros, qui in ebrietate cloacâ jacent, & illos non dicunt esse viros, qui honeste & sobrie sunt. Lacent prostrati, & vires sunt: stant erecti & vires non sunt: Victor ebrietatis vituperatur, & virtus ebrietate laudatur. Irridetur sobrius, qui & se & alios potest regere: & non irritetur, imo non plangitur ebriosus, qui nec se, nec alios potest agnoscere. Qui ergo credit ebrietatem esse parvum peccatum, si non emendaverit, & pro ipsa ebrietate penitentiam non egit, cum adulterio & homicidio eterna sine remedio illum pena cruciabatur. Et ideo rogo, & per tremendum iudicium diem vos adjuro, ut quantum potestis ebrietatis malum fugatis.*